



**2023/0211(COD)**

9.2.2024

**\*\*\*I**

## **OSNUTEK POROČILA**

o predlogu uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o opravljanju storitev z digitalnim eurom s strani ponudnikov plačilnih storitev s sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, in spremembi Uredbe (EU) 2021/1230 Evropskega parlamenta in Sveta (COM(2023)0368 – C9-0214/2023 – 2023/0211(COD))

Odbor za ekonomske in monetarne zadeve

Poročevalec: Stefan Berger

### ***Oznake postopkov***

- \* Postopek posvetovanja
- \*\*\* Postopek odobritve
- \*\*\*I Redni zakonodajni postopek (prva obravnava)
- \*\*\*II Redni zakonodajni postopek (druga obravnava)
- \*\*\*III Redni zakonodajni postopek (tretja obravnava)

(Vrsta postopka je odvisna od pravne podlage, ki je predlagana v osnutku akta.)

### ***Predlogi sprememb k osnutku akta***

#### **Spremembe, ki jih predlaga Parlament, v dveh stolpcih**

Izbrisano besedilo je označeno s ***kreplem poševnim tiskom*** v levem stolpcu, zamenjano besedilo s ***kreplem poševnim tiskom*** v obeh stolpcih, novo besedilo pa s ***kreplem poševnim tiskom*** v desnem stolpcu.

Prva in druga vrstica glave vsakega predloga spremembe navajata zadevni del besedila v obravnavanem osnutku akta. Če predlog spremembe zadeva obstoječi akt, ki se ga želi spremeniti z osnutkom akta, glava poleg tega vsebuje še tretjo in četrto vrstico, ki navajata obstoječi akt oziroma zadevno določbo tega akta.

#### **Spremembe, ki jih predlaga Parlament, v obliki konsolidiranega besedila**

Novo besedilo je označeno s ***kreplem poševnim tiskom***. Izbrisano besedilo je označeno s simbolom **■** ali prečrtano. Zamenjano besedilo je izbrisano ali prečrtano, besedilo, ki ga nadomešča, pa je označeno s ***kreplem poševnim tiskom***.

Izjema so spremembe izključno tehnične narave, ki so jih vnesle službe z namenom priprave končnega besedila in niso označene.

## VSEBINA

### Stran

OSNUTEK ZAKONODAJNE RESOLUCIJE EVROPSKEGA PARLAMENTA .....	5
--	---



## OSNUTEK ZAKONODAJNE RESOLUCIJE EVROPSKEGA PARLAMENTA

**o predlogu uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o opravljanju storitev z digitalnim eurom s strani ponudnikov plačilnih storitev s sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, in spremembi Uredbe (EU) 2021/1230 Evropskega parlamenta in Sveta (COM(2023)0368 – C9-0214/2023 – 2023/0211(COD))**

**(Redni zakonodajni postopek: prva obravnava)**

*Evropski parlament,*

- ob upoštevanju predloga Komisije Evropskemu parlamentu in Svetu (COM(2023)0368),
  - ob upoštevanju člena 294(2) in člena 114 Pogodbe o delovanju Evropske unije, na podlagi katerih je Komisija podala predlog Parlamentu (C9-0214/2023),
  - ob upoštevanju člena 294(3) Pogodbe o delovanju Evropske unije,
  - ob upoštevanju mnenja Evropske centralne banke z dne 31. oktobra 2023<sup>1</sup>,
  - ob upoštevanju mnenja Evropskega ekonomsko-socialnega odbora<sup>2</sup>,
  - ob upoštevanju členov 59 in 41 Poslovnika,
  - ob upoštevanju poročila Odbora za ekonomske in monetarne zadeve (A9-0000/2024),
1. sprejme stališče v prvi obravnavi, kakor je določeno v nadaljevanju;
  2. poziva Komisijo, naj mu zadevo ponovno predloži, če svoj predlog nadomesti, ga bistveno spremeni ali ga namerava bistveno spremeniti;
  3. naroči svoji predsednici, naj stališče Parlamenta posreduje Svetu in Komisiji ter nacionalnim parlamentom.

### **Predlog spremembe 1**

#### **Predlog uredbe**

#### **Naslov 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

Predlog

*(Ne zadeva slovenske različice.)*

UREDBA EVROPSKEGA

---

<sup>1</sup> OJ C 2024/669 of 12.1.2024.

<sup>2</sup> UL C, C/2023/878, 8.12.2023.

## PARLAMENTA IN SVETA

o opravljanju storitev z digitalnim eurom s strani ponudnikov plačilnih storitev s sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, in spremembi Uredbe (EU) 2021/1230 Evropskega parlamenta in Sveta (Besedilo velja za EGP)

Or. en

### Predlog spremembe 2

#### Predlog uredbe Uvodna izjava 3

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(3) Bistveno je zagotoviti, da lahko vsi ponudniki plačilnih storitev, ne glede na to, ali imajo sedež v državi članici, katere valuta je euro, ali v državi članici, katere valuta ni euro, distribuirajo digitalni euro in tako uveljavljajo svojo svobodo opravljanja storitev v Uniji. Opravljanje plačilnih storitev z digitalnim eurom s strani vseh ponudnikov plačilnih storitev bi prispevalo k visoki ravni inovacij, olajšalo plačila in povečalo konkurenco po vsej Uniji ter je potrebno za zaščito celovitosti enotnega trga. Vsi ponudniki plačilnih storitev s sedežem v Uniji bi zato morali imeti možnost distribuirati plačilne storitve z digitalnim eurom pod enakimi pogoji fizičnim ali pravnim osebam, ki imajo prebivališče ali sedež v državi članici, katere valuta je euro, fizičnim ali pravnim osebam, ki so *odprle račun* za digitalni euro v času, ko so imele prebivališče ali sedež v državi članici, katere valuta je euro, vendar v tej državi članici nimajo več prebivališča ali sedeža, ter obiskovalcem v euroobmočju. Ponudniki plačilnih storitev s sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, bi morali imeti možnost distribuirati digitalni euro tudi kateri koli drugi fizični

*Predlog spremembe*

(3) Bistveno je zagotoviti, da lahko vsi ponudniki plačilnih storitev, ne glede na to, ali imajo sedež v državi članici, katere valuta je euro, ali v državi članici, katere valuta ni euro, distribuirajo digitalni euro in tako uveljavljajo svojo svobodo opravljanja storitev v Uniji. Opravljanje plačilnih storitev z digitalnim eurom s strani vseh ponudnikov plačilnih storitev bi prispevalo k visoki ravni inovacij, olajšalo plačila in povečalo konkurenco po vsej Uniji ter je potrebno za zaščito celovitosti enotnega trga. Vsi ponudniki plačilnih storitev s sedežem v Uniji bi zato morali imeti možnost distribuirati plačilne storitve z digitalnim eurom pod enakimi pogoji fizičnim ali pravnim osebam, ki imajo prebivališče ali sedež v državi članici, katere valuta je euro, fizičnim ali pravnim osebam, ki so *denarnico* za digitalni euro *ustvarile* v času, ko so imele prebivališče ali sedež v državi članici, katere valuta je euro, vendar v tej državi članici nimajo več prebivališča ali sedeža, ter obiskovalcem v euroobmočju. Ponudniki plačilnih storitev s sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, bi morali imeti možnost distribuirati digitalni euro tudi kateri koli drugi fizični

ali pravni osebi s prebivališčem ali sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, in v drugih državah Evropskega gospodarskega prostora ali v kateri koli tretji državi pod pogoji iz Uredbe (EU) [vstavite sklic – predlog uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o uvedbi digitalnega eura – *COM(2023) 369 final*].

ali pravni osebi s prebivališčem ali sedežem v državi članici, katere valuta ni euro, in v drugih državah Evropskega gospodarskega prostora ali v kateri koli tretji državi pod pogoji iz Uredbe (EU) [vstavite sklic – predlog uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o uvedbi digitalnega eura – *COM(2023)0369*].

Or. en

### **Predlog spremembe 3**

#### **Predlog uredbe**

#### **Člen 3 – odstavek 1 – točka b**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(b) fizične in pravne osebe, ki so **odprle račun** za digitalni euro v času, ko so imele prebivališče ali sedež v državi članici, katere valuta je euro, vendar prebivališča ali sedeža v tej državi članici nimajo več;

*Predlog spremembe*

(b) fizične in pravne osebe, ki so **denarnico** za digitalni euro **ustvarile** v času, ko so imele prebivališče ali sedež v državi članici, katere valuta je euro, vendar prebivališča ali sedeža v tej državi članici nimajo več;

Or. en